
令和２（２０２０）年７月１０日 

 

柏崎市内事業所 御中 

 

柏崎市長 櫻 井 雅 浩 

（担当：産業振興部長） 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策のさらなる徹底について（お願い） 

 

 日頃から市政全般にわたり格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、令和２（２０２０）年７月３日付け通知により、新型コロナウイルス感

染症対策の徹底についてのお願いをさせていただいたところですが、その後も

東京都では感染者が増加し、昨日（９日）には１日当たりの感染者数が過去最多

となる２２４人、本日はそれをさらに更新する２４３人の感染が報告されてい

るところです。 

このような状況を踏まえ、柏崎市内の事業所の皆様におかれましても下記事

項に御留意いただき、感染防止対策に一層の御理解と御協力をいただきますよ

う、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 感染が最も拡大している東京都との往来、当該地域でのイベント等の開催・

参加については、極めて慎重に御判断いただきたい。その他の感染が拡大し

ている地域についても同様の対応をお願いしたい。 

 

２ 貴事業所社員の皆様に対し、「新しい生活様式の実施」を含んだ新型コロナ

ウイルス感染症対策の啓発、事業所内での手洗いの徹底等、感染予防対策に

御配意いただきたい。 

 

３ 密封空間、密集場所、密接場面という３つの条件が同時に重なるような集ま

りについては、自粛をお願いするとともに、会議等を行う際は、参加人数を

絞るなど規模を縮小するとともに、開催時間の短縮をお願いしたい。 

 

 


